
/#/2/ULL2

BcKoUiíUIk <r , 1

ke SMLOUVĚ Q PILO L S9I9/2(0)fl7/jl61

L
Lesy České republiky, s. p.
IČ: 421 96 451 
DIČ: CZ42196451
sídlem: Přemyslova 1106/19, 500 08 Hradec Králové - Nový Hradec Králové
zapsán v obchodním rejstříku u Krajského soudu Hradec Králové, oddíl A XII, vložka 540
statutární orgán: Ing. Daniel Szórád, Ph.D., generální ředitel,
zastoupené na základě pověření dle směrnice 19/2015 Podpisový řád: Mg. Igorem Kalixem, MBA, 
správním ředitelem,

(dále jen „objednatel")

a

Chládek a Tintěra, Pardubice a.s.
IČO: 252 53 361 
DIČ: CZ25253361
zapsán v obchodním rejstříku Krajským soudem v Hradci Králové, oddíl B, vložka 1441 
sídlo: K Vápence 2677, 530 02 Pardubice, Zelené Předměstí 
zastou ený: M . Martinem Kvirencem  ředsedou ředstavenstva 

( e jen „z otov te )

II.

Při provádění stavebních prací na akci: “Výstavba nové administrativní budovy - lesní správy 
Choceň", v rozsahu dle smlouvy o dílo č. S919/2017/161, uzavřené dne 4. 9. 2017, byla zjištěna 
potřeba víceprací. Tato odchylka od provedení díla a jeho postupu vymezeného smlouvou byla oběma 
smluvními stranami předem písemně odsouhlasena zápisem do stavebního deníku. Jedná se o odvoz 
přebytečného výkopku v objemu 200 t na skládku. Tyto práce budou provedeny zhotovitelem dle 
odsouhlaseného položkového rozpočtu obsahujícího vícepráce a změnového listu, které tvoří přílohu ě. 
1 a 2 tohoto dodatku.

Rekapitulace nákladů:
Výstavba nové Cena původní SoD Méněpráce Vícepráce Nová cena SOD
administrativní budovy -

lesní správy Choceň
21.470.091,- Kč bez

DPH

0,- Kč bez

DPH

43.309,82

bez DPH

Kč 21.513.400,82

Kč bez DPH

Dodatek č. 1 ke smlouvě o dílo č. S919/2017/161
strana č. 1

mailto:petr.valtera@lesvcr.cz
mailto:ian.zavrtalek@cht-pce.cz


III.

Smluvní strany se dohodly na změně ceny za dílo tak, jak stanoví čl. IV. odst. 2 smlouvy. Ruší se
původní text článku IV. odstavec 1. smlouvy a nahrazuje se takto:

Za řádné provedení díla dle této smlouvy náleží zhotoviteli cena za dílo ve výši 21.513.400,82 Kč bez 
DPH, slovy: dvacetjedenmilionpětsettřinácttisícčtyřistakorunčeskýchosmdesátdvahaléřů bez DPH. 
DPH bude účtováno ve výši dle příslušného právního předpisu, tj. dle zákona č. 235/2004 Sb., o dani 
z přidané hodnoty.
Zhotovitel prohlašuje, že je plátce DPH.

Cena za dílo je strukturována dle rozpočtu uvedeného v příloze smlouvy, upraveného výkazem výměr 
víceprací, který tvoří přílohu tohoto dodatku a zahrnuje veškeré náklady zhotovitele na řádné 
provedení díla, včetně poskytnutí všech práv a plnění dle této smlouvy.

IV.

1. Ostatní ustanovení smlouvy o dílo č. S919/2017/161 zůstávají nezměněna.

2. Dodatek č. 1 ke smlouvě nabývá platnosti dnem jeho podpisu oprávněnými osobami. V případě, že 
se na tento dodatek vztahuje povinnost uveřejnění prostřednictvím registru smluv dle zákona č. 
340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o 
registru smluv (zákon o registru smluv), v rozhodném znění, a je-li dle uvedeného zákona účinnost 
tohoto dodatku vázána na jeho uveřejnění, nabývá tento dodatek účinnosti nejdříve dnem 
uveřejnění.

3. Dodatek se vyhotovuje ve 4 vyhotoveních a každá smluvní strana dostane po dvou výtiscích.

4. Smluvní strany níže svým podpisem stvrzují, že v průběhu vyjednávání o této smlouvě vždy 
jednaly a postupovaly čestně a transparentně a současně se zavazují, že takto budou jednat i při 
plnění této smlouvy a veškerých činnostech s ní souvisejících.

Smluvní strany se dále zavazují vždy jednat tak a přijmout taková opatření, aby nedošlo ke vzniku 
důvodného podezření na spáchání trestného činu či k samotnému jeho spáchání (včetně formy 
účastenství), v důsledku tedy jednat tak, aby kterékoli ze smluvních stran nemohla být přičtena 
odpovědnost podle zákona č. 418/2011 Sb., o trestní odpovědnosti právnických osob a řízení proti 
nim, nebo nevznikla trestní odpovědnost fyzických osob (včetně zaměstnanců) podle trestního 
zákoníku, případně aby nebylo zahájeno trestní stíhání proti jakékoliv ze smluvních stran včetně 
jejích zaměstnanců podle platných právních předpisů.

Objednatel za tímto účelem vytvořil tzv. Criminal compliance program Lesů České republiky, s. p. 
(viz www.lesycr.cz), (dále jen „CCP LČR“), a v jeho rámci přijal závazek dodržovat zejména 
Kodex CCP LČR, Protíkorupční program LČR a Etický kodex zaměstnanců LČR, a to včetně 
všech příloh, čímž se LČR vymezují proti jakémukoli protiprávnímu a neetickému jednání a 
nastavují postupy k prevenci a odhalování takového jednání. Za účelem naplnění tohoto článku, tj.

Z těchto důvodů se smluvní strany dohodly na tomto dodatku smlouvy o dílo:

Dodatek č. 1 ke smlouvě o dílo č. S919/2017/161
strana č. 2

http://www.lesycr.cz


za účelem nastavení funkčních a efektivních prevenčních procesů při plnění této smlouvy nebo v 
souvislosti s ním, lze obsah těchto dokumentů poskytnout na žádost druhé smluvní straně, která je 
rovněž může přijmout za své, a to v plném jejich znění.

Přílohy:
Příloha č. 1: Výkaz výměr víceprací 
Příloha č. 2: Změnový list stavby

V Pardubicích, dne:
“8. 01. 2018

Ing. Martin Kvirenc 
Předseda představenstva 
Chládek a Tintěra, Pardubice a.s.

V Hradci Králové, dne:
9 C

ů' 7 fď

Správní ředitel 
Lesy ČR, s.p.

Dodatek č. 1 ke smlouvě o dílo č. S919/2017/161
strana č. 3



krycí list soupisu

Stavba:
OBJEKT LESNÍ SPRÁVY CHOCEŇ - Okružní ulice, Tocháčkův kopec, p. č. 675/22, k.ú. Choceň 

Objekt:

SO 01 - PŘÍPOČTY - VLASTNÍ BUDOVA S PŘÍSTUPOVOVOU LÁVKOU - ZEMNÍ PRÁCE

KSO:
Místo: Okružní, Tocháčkův kopec, p.č. 67522, k.ú. Choceň

Zadavatel:
Lesy České republiky, s.p. Přemyslova 1106, HK 

Uchazeč:

Projektant:

Poznámka:

CC-CZ:
Datum: 20. 11. 2017

IČ:
DIČ:

IČ:
DIČ:

IČ:
DIČ:

Cena bez DPH 43 310,00

Základ daně Sazba daně Výše daně

DPH základní 43 310,00 21,00% 9 095,00

snížená 0,00 15,00% 0,00

Cenas DPH v CZK 52 405,00

Strana 1 z 3



REKAPITULACE ČLENĚNÍ SOUPISU PRACÍ

Stavba:
OBJEKT LESNÍ SPRÁVY CHOCEŇ - Okružní ulice, Tocháčkův kopec, p. č. 675/22, k.ú. Choceň

Objekt:
S0 01 - PŘÍPOČTY - VLASTNÍ BUDOVA S PŘÍSTUPOVOVOU LÁVKOU - ZEMNÍ PRÁCE

Místo: Okružní, Tocháčkův kopec, p.č. 67522, k.ú. Choceň Datum: 20. 11. 2017

Zadavatel: Lesy České republiky, s.p. Přemyslova 1106, HK
Uchazeč:

Projektant:

Kód dílu - Popis Cena celkem [CZK]

Náklady soupisu celkem 43 309,82

HSV - Práce a dodávky HSV 43 309,82
1 - Zemní práce 43 309,82

Strana 2 z 3



SOUPIS PRACÍ

Stavba:
OBJEKT LESNÍ SPRÁVY CHOCEŇ - Okružní ulice, Tocháčkův kopec, p. č. 675/22, k.ú. Choceň

Objekt:
so 01 - PŘÍPOČTY - VLASTNÍ BUDOVA S PŘÍSTUPOVOVOU LÁVKOU - ZEMNÍ PRÁCE

Místo: Okružní, Tocháčkův kopec, p.č. 67522, k.ú. Choceň Datum:

Zadavatel: Lesy České republiky, s.p. Přemyslova 1106, HK Projektant:

Uchazeč:

PČ Typ Kód Popis MJ Množství
J.cena
[CZK]

Cena celkem [CZK]

Náklady soupisu celkem 43 309,82

D HSV Práce a dodávky HSV 43 309,82

D 1 Zemní práce 43 309,82

1 K 162401101 Vodorovné přemístění do 1500 m výkopku/sypaniny z horniny tř. 1 až 4 m3 111,111 69,09 7 676,16

W 200/1,8 111,111

2 K 167101101 Nakládání výkopku z hornin tř. 1 až 4 do 100 m3 m3 111,111 121,64 13 514,99

W 200/1,8 111,111

3 K 171201201 Uloženi sypaniny na skládky m3 111,111 13,04 1 448,67

vv 200/1,8 "v místě stavby 111,111

4 K 171201211 Poplatek za uložení odpadu ze sypaniny na skládce (skládkovné) t 200,000 103,35 20 670,00

W 111 111*1. R 200,000

Strana 3 z 3



Změna č: 1
ZHEMOWY LIST STAVBY

Datum změny: 20.11.2017

Název veř. zakázky: Výstavba nové administrativní budovy - lesní správy Choceň

Zhotovitel: Chládek a Tintěra, Pardubice a.s.

ObjednateiTÍ-ešyCeské republiky, s. p., KŘ Choceň

Název akce (majetku): Charakter akce: Čísla objektů: Stavební díly:

I -N IP NP

Popis změny: Změny na akci Výstavba nové administrativní budovy - lesní správy Choceň 
20.11.2017

Dle dohod s TDI bude provedeno v 1. fázi odvoz přebytečného výkopku o hmotnosti 200t. Cena 
tohoto ZL obsahuje naložení, odvoz, skládkování přebytečného výkopku.

Zdůvodnění změny:
Vzhledem k tomu, že po skrývce ornice bylo zjištěno, že namísto uvažované mocnosti ornice 
43 cm, bylo této podstatně méně a místo ni se zde nacházela jílovitá zemina, kterou je třeba odvést 
na skládku.
Tyto práce nebyly obsažené v PD a nebyly zaneseny ve výkazu výměr.

Posouzení změny - autorský dozor projektanta: 2 iffi

do projektové dokumentace (Ano/Ne, DSPS): Ne 

do časového plánu (Ano/Ne): Ne Termín dokončení do: Dle SoD

Dopady: do ceny:

Snížení ceny o:
(Kč bez DPH)

I:

N:

Bilance:

+ 43.309,82 Kč

Zvýšení ceny o:
(Kč bez DPH)

I: 43.309,82 Kč

N:

Konečná celková cena akce po změně 21.513.400,82 Kč

Konečná celková cena veř. zakázky po změně 21 513 400 82 Kč

Zástupce zhotovitele - jméno: Ing. Petr Valtera

Zástupce objednatele - jméno: ing. Jan Zavrtálek

Přílohy: (např. položkový výkaz výměr)
č.1 - Položkový rozpočet stavby

Datum

Datum:

20.11.2017 Po

20.11.2017 P

Poznámka:




